[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.12.2023 г.  № 89

О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сельского поселения от 17.02.2016г. №18  «Об утверждении правил внутреннего распорядка для работников администрации Захаровского сельского поселения осуществляющих деятельность в сфере культуры».

Рассмотрев протест заместителя прокурора Клетского района Е. В. Черячукиной от 15.12.2023 года  № 7-32-2023, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь положением Конституции Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,  администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменение в постановление от 17.02.2016г. №18  «Об утверждении правил внутреннего распорядка для работников администрации Захаровского сельского поселения осуществляющих деятельность в сфере культуры»:
— п. 2.8 читать в следующей редакции: «Работодатель (за исключением работодателей - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями) ведет трудовые книжки на каждого работника, проработавшего у него свыше пяти дней, в случае когда работа у данного работодателя является для работника основной (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется (не оформляется)».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                    Е. А. Кийков